АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023 № 2327                                                                                 г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Белокуриха на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации города от 19.10.2020 № 1119

Рассмотрев представление прокурора города Белокуриха от 26.10.2023
№ 02-58-2023/1688, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае», на основании заключения по результатам оценки регулирующего воздействия, руководствуясь  ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Белокуриха на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации города от 19.10.2020 № 1119 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Абзац 3 раздела 1 изложить в новой редакции:
«СМСП - внесенные в единый государственный реестр юридических лиц потребительские кооперативы и коммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), а также физические лица, внесенные в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», крестьянские (фермерские) хозяйства, соответствующие следующим условиям:»
1.2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«3. Перечень программных мероприятий
Реализация муниципальной программы рассчитана на 2021 - 2025 годы.

6

	№
п/п
	Задача, мероприятие
	Финансовые затраты на реализацию мероприятий (тыс. рублей)
	Получатель финансовых средств местного бюджета
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты от реализации мероприятия

	Сумма затрат
	Всего

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города

	1.1
	Реализация регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»

	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры,
Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	 - увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.2
	Реализация регионального проекта «Расширение доступа СМСП к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»

	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.3
	Предоставление имущества из Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Белокуриха
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Белокуриха
	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	- создание новых рабочих мест

	2.
	Популяризация предпринимательской деятельности

	2.1
	Реализация регионального проекта «Популяризация предпринимательства»

	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	- увеличение числа СМСП

	2.2
	Изготовление рекламной продукции (баннер и т.д.), подарочно- презентационной продукции (блокноты, ручки и т.д.)
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры

	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	- пропаганда предпринимательской деятельности

	2.3
	Предоставление услуг в организации оформления площадок для выставок и ярмарок
	50,0
	50,0
	50,0
	50,
	50,0
	250,0
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры

	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	- привлечение к участию в выставках и ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе социально направленных

	2.4
	Проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства, проведение мероприятий ко Дню города и Дню российского предпринимательства  (организационные затраты, приобретение призов и подарков)
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	400,0
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры

	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	- пропаганда достижений, роли и места малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии города Белокуриха

	3
	Создание условий для акселерации СМСП

	3.1
	Реализация регионального проекта «Акселерация СМСП»

	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры
	Отдел по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры,
Управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры

	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	- повышение образовательного уровня и правовой культуры предпринимателей

	ВСЕГО по программе
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	750.0

                                                                                                                                                                                                  ».

4

8

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации города                                                                         О.В. Кривенко